MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Seção de Assuntos Institucionais
 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG

3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 1051/2025
Dispõe sobre processo para seleção de candidatos para atuarem na
coordenação de cursos técnicos concomitantes ao ensino médio vinculados
ao Programa Trilhas de Futuro coordenado pela Secretaria Estadual de
Educação de Minas Gerais (SEE-MG) e com turma ofertada pelo IFMG
Campus Ribeirão das Neves, com base nos limites da Resolução IFMG nº
19/2024 e da Portaria IFMG nº 726/2024.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20, torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 1051/2025.

RESULTADO PRELIMINAR

OBS.: O prazo para interposição de recursos será das 00h00 até às 23h59 do
dia 22 de dezembro de 2025 e conforme o item 6.3 do Edital nº 1051/2025.

Coordenação Eletroeletrônica

CANDIDATO PONTUAÇÃO
GRUPO I

PONTUAÇÃO
GRUPO II

PONTUAÇÃO
GRUPO III

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÃO

Adriano
Lages dos
Santos

40 300 11 351

Renato
Ribeiro
Aleixo

40 167 15 222

Resultado Preliminar de Edital 2567286         SEI 23713.001326/2025-80 / pg. 1

Ribeirão das Neves, 18 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira, Diretor(a)
Geral - Campus Ribeirão das Neves, em 19/12/2025, às 11:58, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2567286 e o
código CRC F36E67C3.

Coordenação Logística

CANDIDATO PONTUAÇÃO
GRUPO I

PONTUAÇÃO
GRUPO II

PONTUAÇÃO
GRUPO III

PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÃO

Pedro
Marinho
Sizenando
Silva

40 600 15 655

Sheldon
William SIlva 40 300 114 454

Adriano
Lages dos
Santos

40 300 11 351

Hudson
Rosemberg
Poceschi e
Campos

40 300 7 347

Leonardo
Junio Ferreira 20 300 0 320

23713.001326/2025-80 2567286v1

Resultado Preliminar de Edital 2567286         SEI 23713.001326/2025-80 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 2567286